
COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n. 1 deI26.02.2024

OGGETTO: Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente.

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di Febbraio, con avviso scritto (prot. n 1524)

del2010212024 , è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalle legge e dal

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta ordinaria presso i locali
dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.

Il Segretario Comunale alle ore 18:14 effettua l'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

a
J ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE' PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 8

Assenti n. 2 (Rossitto Emanuele, Di Giorgio Fernando)

Risultano presenti n. 8 Consiglieri.

E' altresì presente il Vice Sindaco, Malignaggi Giuseppe

use

I'I

fff,
lino r.lri
lìolghi

più hclli
rl'lllrliu



Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli ordini del giorno.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 1") punto all'ordine del giorno recante:

ooNomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente".

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri: Fisicaro Sebastiana e Urso Sebastiano
Mario

Assegnati

Assenti

Assegnati

Assenti

Il Presidente dà lettura del verbale della seduta precedente.

n. 10 Presenti n. 8

n.2 (Rossitto Emanuele, Di Giorgio Fernando)

n. 10 Presenti n. 8

n. 2 (Rossitto Emanuele, Di Giorgio Fernando)

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto il verbale n. 10 della seduta del28.12.2023;

- Verificato che non sono emerse richieste di rettifica;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

1) Di prendere atto della nomina a scrutatori dei consiglieri: Fisicaro Sebastiana e Urso
Sebastiano Mario;

2) Di Approvare il verbale della seduta n. 10 del 28 Dicembre 2023 relativo alle deliberazioni
dalla n. 34 alla n. 36.

La decisione víene repertoríata al n. 01 del 26 Febbraio 2024 del registro delle deliberazíoní
del Consiglío Comunale.



COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

OGGIITTO: PROCESSO VBRIìALE N. l0 DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO

COM {"INALE DEL 28.12,2023

L'anno duemilaventitre il giorno ventotto del mese di dicembre, con awisi scritti (prot. 983612023) del
21.12.2023, è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalla legge e dal

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta ordinaria presso i locali
dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.

Il Segretario Comunale alle ore 17:12 effettua l'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE
a
-) ROSSITTO EMANI]ELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA ASSENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 9

Assenti n. I (Panebianco Marinella)

Risultano presenti n. 9 Consiglieri.

E' altresì presente il Sindaco, Aw. Michelangelo Giansiracusa.

I1 Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la lraltazione
dei punti all'ordine del giorno.

ilil[$[il

'l'l-



Il Presidente avverte che si passa allatrattazione del 1') punto all'ordine del giorno recante

1,) Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente.

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri Vinci Giuseppe e Ganci Paolo.

Assegnati n. 10 Presenti n. 9

Assenti n. I (Panebianco Marinella)

Il Presidente dà lettura dell'oggetto dei verbali della seduta precedente e chiede all'assemblea di
dare per letti i verbali della seduta precedente; non essendoci opposizione, pone ai voti la proposta

di approvazione.

PRESENTI E VOTANTI : n. 9 ASSENTI : n. 1 (Panebianco Marinella)

FAVOREVOLI: 9 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"'

La decisione viene repertoriata al n. 34 del 28 dicembre 2023 del registro delle delíberazioní del
Consiglio Comunale.

2) Revisione della convenzione rubricat^ aye^ SIRU Augusta e sistemi locali del lavoro

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARiO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA ASSENTE

9

10

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

PRESENTE

PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 9

Assenti n. 1 (Panebianco Marinella)

Presiede il Consigliere. Ing. Lo Monaco Lina

Scrutatori i Consiglieri Vinci Giuseppe e Ganci Paolo



ll Presideute illustra la proposta, spiegando che le rnodifiche alla convenzione già approvata dal

Clonsiglio Cornunale, scaturiscono da una richiesta della Regione Siciliana. recepita dall'Assemblea

dei Sindaci.

Il Sindaco spiega ulteriormente il contenuto delle modifiche richieste dalia Regione Siciliana.

rappresentando che questa convenzione è necessaria per attingere fìnanziamenti dall'Unione

Iiuropea.

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta alla votazione con scrutinio palese e

per appello nominale con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 9 ASSENTI : n. 1 (Panebianco Marinella)

FAVOREVOLI:9 ASTENUTI: O CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LTNANIMITA'

Successivamente, il Presidente sottopone la proposta di immediata esecutività della deliberazione

allavotazione con scrutinio palese e per appello nominale con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 9 ASSENTI : n. I (Panebianco Marinella)

FAVOREVOLI: 9 ASTENUTI: O CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LINANIMiTA' L'IMMEDIATA
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE".

La decisione viene repertoriata al n. 35 del 28 dicembre 2023 del registro delle deliberazioni del

Consiglio Comunule.



Il Presidente avverte che si passa a71ratrattazione del 3o) punto all'ordine del giorno recante

3) Revisione della pianta organica del servizio farmaceutico, ai sensi della legge n. 475/1968 e
ss.mm.ii. Presa d'atto e conferma dell'attuale assetto delle farmacie su questo territorio

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

I LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

a
J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA ASSENTE

9

10

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

PRESENTE

PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 9

Assenti n. I (Panebianco Marinella)

Presiede il Consigliere. ing. Lo Monaco Lina

Scrutatori i Consiglieri Vinci Giuseppe e Ganci Paolo.

Il Presidente illustra la proposta spiegando che la proposta oggetto di trattazione scaturisce da tina

richiesta della Regione Siciliana rivolta a tutti i comuni e che. neila fattispecie, alla luce del numero

di abitanti, come previsto dalla legge, si confènna la pianta organica vigente.

Il Sindaco spiega altlesi che detto adempimento è stato richiesto con urgenza dalla Regione e che.

in difetto, sarebbe stato inviato ull colnmissario ad acta.

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta alla votazione con scrutinio palese e

per appello nominale con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI: n.9 ASSENTI: n. I (Panebianco Marinella)

FAVOREVOLI: 9 ASTENUTI: O CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

Successivamente, il Presidente sottopone la proposta di immediata esecutività della deliberazione

allavolazione con scrutinio palese e per appello nominale con il seguente esito:



PRESENTI E VOTANTI : n. 9 ASSENTI : n. I (Panebianco Marinella)

FAVOREVOLI: 9 ASTENUTI: O CONTRARI:0

il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA' L'IMMEDIATA
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE"

ALL'IINANIMITA' L'IMMEDIATA ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE"

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 4") punto all'ordine del giomo recante

4) Eventuale presentazione di intemogazioni e/o mozioni da parte dei Consiglieri Comunali

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANTJEI,E PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA ASSENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 9

Assenti n. 1 (Panebianco Marinella)

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina

Scrutatori i Consiglieri Vinci Giuseppe e Ganci Paolo

Il Presidente chiede se ci sono interventi e dichiara aperta la discussione.

Constata I'assenza di interventi e/o interrogazionilirterpellanze, esauriti gli argomenti all'ordine del
giorno, il Presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 17:15

La decisione viene repertoriata al n. 36 del 28 dicembre 2023 del registro delle deliberazioni del
Consiglio Comunale.



IL SEGRET o OMUNALE

Dott.

trrx



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

Ing. Lina Lo Monaco

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.

Il sottoscrittoo visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che al presente deliberazione è :

x) Dichiarata di E.I ai sensi della L.R. 44191- art.12 - comma 2

b) Decorsi 1.0 giorni dall'awenuta pubblicazione (Art.12, comma 1)

Dalla Residenza Municipal eo lì 26,02.2024

Comunale
Dott.
il


